Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.18.04.2023

18.04.2023
Ora, 10:03

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesave té shoqatés “Diaspora pér Shqipériné

e liré”, Komisionit Qendror té Zgjedhjeve té Gjeorgjisé dhe organizatés “IRI”

Shqipéri, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore té datés 14

Maj 2023.

PJESEMARRJA :
e KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj
e Parti Politike: S’ka
o TEé tjeré KRIIK, OSBE/ODIHR

Z. 1. Celibashi: Miréméngjesi atéhere, né seancén e sotme publike kemi né rend dite
5 ¢é&shtje. Kemi shqyrtimin e ké&rkesave pér akreditim t& disa vézhguesve té&
Organizatés Diaspora pér Shqipéring e liré, Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve té&
Gjeorgjis€ dhe Organizatés “IRI”. Pastaj kemi shqyrtimin e kérkes&s s&
Organizatave Diaspora Shqiptare dhe Qendra Rinore Héna. Projektvendimi pér
caktimin e numrit rendor né fletén e votimit pér kandidatét e propozuar nga
zgjedhé&sit pér anétar t& késhillit t& bashkisé. Projektévendim pér caktimin e numrit
vendor né fletén e votimit pér kandidatin pér kryetar bashkie, zotin Kosta Garo nga

Nisma Thurje pé&r Bashking e Dropullit. T& mbartur kemi projektvendimin & lidhet
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me dhénien e autorizimit p&r ndryshimin e vendodhjes sé disa gendrave t& votimit,
cEshtje e shtyré,

Atéherg kalojmé& me rradhé ¢éshtjet, pika e paré:

Z.Y. Merkaj: Shoqata “Diaspora pér Shqipériné e 1iré” ka paraqitur kérkesén prang
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér akreditimin e 9-t&€ vézhguesve afatgjaté si dhe
zonat e vézhgimit t€ tyre. Shoqata “Diaspora pér Shqipériné e Liré” &shté subjekt
zgjedhor i cili gézon t& drejtén t& caktoi vézhgus pér zgjedhjet, pércaktuar sipas nenit
6 t€ Kodit Zgjedhor. Gjithashtu Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t& Gjeorgjisé ka
paragitur prané Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 4
vézhguesve afatshkurtér si dhe zonat e vézhgimit t& tyre. Organizata “Iri” n&
Shqipéri ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 7 vézhguesve afat shkurtér. Do t&
vlerésohet dhe kérkesat e kétyre organizatave. Plotéson dhe kriteret e parashikuara
nénenit 6 t€ Kodit Zgjedhor dhe si e tillé duhet t& miratohet. I propozojmé

Komisionerit miratimin e kétyre vézhguesve. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Mirg, miratojmé kérkesat e kétyre organizatave pér akreditim

vézhguesish, pér zgjedhjet e datés 14 Maj 2023.

Vendimi nr. 369
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18.04.2023
Ora, 10:05
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesave té shoqérisé “Diaspora Shqgiptare”

dhe Qendrés Rinore “H.A.N.A”, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér organet e

geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023,
PJESEMARRJA :

e KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Tlirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj
e Parti Politike: S’ka
e Tétjeré KRIIK, OSBE/ODIHR

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Po, shoqéria “Diaspora Shgqiptare” ka depozituar kérkesén pér
akreditimin e 3 vézhguesve afatshkurtér si dhe zonat e vézhgimit t& tyre. Gjithashtu
Qendra Rinore “H.A.N.A” ka paraqitur kérkes& pér akreditimin e 7 vézhguesve
afatshkurtér. Kérkesa dhe dokumentacioni i paragitur nga té dyja kéto shogata dhe
qendra rinore plotésojné kérkesat e parashikuara né nenin 6, pika 2 t& Kodit Zgjedhor
dhe si t& tilla duhet t& miratohen. I propozojmé Komisionerit miratimin dhe

akreditimin e kétyre vézhguesve t& kétyre shogatave. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Dakord! Atéheré, miratojmé edhe akreditimin e vézhguesve pér
organizatén “Diaspora Shqiptare” dhe Qéndrén Rinore “H.A.N.A”.
Vendimi nr. 370
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18.04.2023
Ora, 10:06
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér caktimin e numrit rendor né fletén e votimit pér kandidatet e

propozuar nga zgjedhésit pér anétar pér késhillat e bashkisé, pér zgjedhjet pér

organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023”,

PJESEMARRJA :

e KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj
e Parti Politike: SKA
o TEé tjeré: KRIIK, OSBE/ODII—]R.

Z. I. Celibashi: Kalojmé ke pika e 3-t& e rendit t& dités. Pér caktimin e numrit rendor

né fletén e votimit pér kandidatét e propozuar nga zgjedhésit pér anétarét e késhillit
t& bashkisé.

Z.Y. Merkaj: Komisioni Rregullator me vendim numér 8, dat& 23.02.2023 ka
pércaktuar procedurén e hedhjes s& shortit pér pércaktimin e renditjes sé& subjekteve
zgjedhore dhe kandidatéve né fletén e votimit né zgjedhjet e datés 14 maj 2023.
Shorti pércakton numrin q& duhet t& mbajé& subjekti zgjedhor né fletén e votimit.
NE& nenin 2, t€ vendimit numér 8 t& Komisionit Rregullator éshté pércaktuar se né
renditjen pérfundimtare kandidatét e propozuar nga zgjedhésit pér késhillin e

bashkisé vendosen pas renditjes sé partive politike dhe koalicioneve zgjedhore. N&
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rast se pér njé& zoné zgjedhore regjistrohen dy ose mé& shumé kandidat, propozuar
nga zgjedhésit, renditja midis tyre pércaktohet me short. N& shortin e hedhur dhe
nga kérkesat e paraqitura, jané paraqitur 40 subjekte zgjedhore dhe koalicione,
késhtu g referuar dhe nenit 2, t& vendimit numér 8 t& Komisionit Rregullator,
kandidatét e propozuar nga zgjedhésit do t& renditen pas kétyre. Rezultati i shortit
ka qéné€ numri 41 dhe numri 42 sipas kandidaturave t& paraqitura né fletén e
votimit. Bashkélidhur keni dhe numrin rendor t& kandidatéve pér secilén fletg

votimi. Faleminderit!

Z. I Celibashi: Pra kandidatét e mbéshtetur nga zgjedhési pér anétar késhilli do t&

keng€ fletét e votimit numér 41 dhe numér 42 né t& gjitha bashkits.

Vendimi nr. 371
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18.04.2023
Ora 10:07
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér caktimin e numrit rendor né fletén e votimit pér kandidatin

pér kryetar bashkie, z. Kosta Garo, né Bashkiné Dropull, i propozuar nga subjekti
zgjedhor “Nisma Thurje”.

PJESEMARRJA :
e KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj
e Parti Politike: S’ka
o Tétjeré KRIIK, OSBE/ODIHR

Z. I. Celibashi: Dakord atéheré, kalojmé tek pika tjetér qé ka t€ b&jE me
projektévendimin pér caktimin e numrit rendor né fletén e votimit pér kandidatin pér
kryetar bashkie, zotin Kosta Garo né& bashking Dropull, i propozuar nga subjekti
zgjedhor “ Nisma Thurje”

Z. Y. Merkaj: Subjekti zgjedhor “Nisma Thurje” ka propozuar pér kryetar t&
Bashkisé Dropull, kandidaturén e zotit Kosta Garo. KZAZ-ja numér 82 ka vendosur
mos regjistrimin si kandidat pér kryetar bashkie Dropull. Gjithashtu ky vendim &sht&
1&né né fuqi dhe nga KAS-i. Kundér kétij vendimi ka béré ankim subjekti zgjedhor
“Nisma Thurje” dhe Kolegji Zgjedhor né datén 15 prill 2023 ka vendosur pranimin
e kérkesés. Shfugizimin e vendimit numér 43 daté 3.04.2023 t& Komisionit t&

Ankimit dhe Sanksioneve dhe vendimit numér 10, daté 23.08.2023 t&8 KZAZ-s&
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numér 82 Dropull, detyrimin ¢ KQZ-s& / KZAZ-sé numér 82 t& regjistrohet si
kandidat pér kryetar t&€ Bashkisé Dropull zotin Kosta Garo t& paraqitur nga subjekti
zgjedhor “Nisma Thurje”. Duke gené se KZAZ-ja nuk -¢ ka marré vendimin pér
regjistrim at&her& kété detyré do ta ushtroj& KQZ-ja si organi epror. N& kéto kushte
i kérkojm& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve regjistrimin e zotit Kosta Garo si
kandidat pér kryetar i Bashkisé Dropull. Propozuar nga subjekti zgjedhor “Nisma

Thurje” pér organet e qeverisjes vendore t& datés 14 maj 2023. Faleminderit.

Z. I. Celibashi: Praktikisht do t& b&mé regjistrimin e kétij kandidati bazuar n&
autorizimin dhe urdhérimin q& ka dhéné Kolegji Zgjedhor. Miré atgherg vendosim:
- Regjistrimin e zotit Kosta Garo si kandidat pér kryetar bashkie, n& Bashkin&
Dropull i propozuar nga subjekti zgjedhor “Nisma Thurje” pér zgjedhjet pér organet
e qeverisjes vendore t&€ datés 14 maj 2023.

- Caktimin numri tre si numér rendor né fletén e votimit pér kété kandidat.

Vendimi nr. 372
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18.04.2023
Ora, 10:09

RENDI I DITES
Projektvendim “Pér dhénie autorizimi pér ndryshimin e vendndodhjes sé QV nr.
1796, OV nr. 1796/01, OV nr. 1796/02, Bashkia Tirané, pér zgjedhjet pér organet
e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PIESEMARRJA :

e KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. 1lirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj
e Parti Politike: S’ka
o Té tjeré KRIIK, OSBE/ODIHR

Z. I. Celibashi: Dakord! Atéherg, kalojmé tek pika e fundit rendit t& dités q& ka t&
b&j€ me dhénien e autorizimit pér ndryshimin e vendodhjes sé disa gendrave t&

votimit.

Z. Y. Merkaj: N& mbledhjen e kaluar &shté relatuar ky projektvendim. Eshté 1&n&
detyré nga Komisioneri, por dhe njé kérkesé ﬁga Partia Demokratike pér t’i paré dhe
njéhere kéto qéndrat e votimit. Eshté kérkesé e njésisé administrative numér 4, e cila
ka marrg autorizim nga kryetari i bashkisé Tirang, pér t& pércaktuar vendodhjen e
géndrave t€ votimit. Duke qené se jemi mé pak se 40 dit& para dités sé zgjedhjeve
&shté béré pérséri verifikimi i kétyre géndrave t& votimit dhe konstatohet se né
ambjentin privat ku &shté propozuar tek propozimi i paré i zotit Robert Bano nuk
plot€son kushtet pasi &shté né fazén e karabinasé. Ambjenti tjetér i propozuar &shté
i zotit Kastriot Isufaj, i cili ka qené dhe ka shérbyer si qendér votimi edhe né&
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zgjedhjet e kaluara. I propozojmé Komisionerit miratimin e propozimit t& kryetarit
t€ njésis€ administrative numér 4 duke dhé&né autorizimin pér gendrat e votimit

numér 1796 géndra e votimit 1796/1 dhe gendra e votimit 1706/02. Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive nuk sollén ndonjé mendim ose

ndonjé vlersim t& tyren?
Z. Y. Merkaj: Deri mé sot nuk kemi asnjé vérejtje.

Z. I. Celibashi: Miré at€her€, vendosim dhénien e autorizimit pér ndryshimin e
vendodhjes s& gendrés s¢ votimit numér 1796 gendrés sé votimit 1796/01 dhe
qendrés s€ votimit numér 1796/02 né ambjentin pérkatés privat. Ndérkoh& ngarkohet
dhe administratori i njésis€ administrative q& t& afishojé listat e zgjedhésve né kété

objekt. Miré& dakord, seanca mbyllet!

Vendimi nr. 373
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